
AGs an der Gemeinschaftsschule Friedrichsort im Schuljahr 2019/20 

MONTAGS 

AG-Bezeichnung Anbieter*in Raum Anmerkungen 

Art Attack  Florinda Petersen S 0.21  

Come to Drum  Peter Weise 0.65 (Musikraum) einstündig 

Bunte Welt Friedrichs ipunkt Friedrichs ipunkt  

DAZ-Training Lara Seida N 2.80  

Dinosaurier  Markus Kretschmer S 2.31 (BOB)  

Filzarbeiten  Sieglinde Wunderlich S 0.18b  

Fußball Holstein Kiel Halle 4 /Platz  

Fußball Friedrichs ipunkt Friedrichs ipunkt  

Gitarre  Rolf Teige W 1.60 einstündig 

Handarbeiten  Petra Krumbeck W 1.55  

Kreatives Schreiben Marcel Gülzow PC1  8. Std. 

Modellieren  Katja Flieger S 0.39  

Mosaik/Tiffany  Beeke Hinrichsen S 0.34  

Schwimmen S. Heine und Patrick Langner Schwimmhalle für Anfänger 5./6. Jg. 

Schwitzen mit Musik Anneke Habersaat Gymnastikraum 8. Std. 

Studierzeit A Jacqueline Heider W 2.55  

Theater Corbin Broders Bühne  

Matheförderung Svea Stülten W 2.58 8. Std: 5. Jg. 
9. Std. 6. Jg. 

Englischförderung Mamdouh Albitar W2.57 8. Std: 6. Jg. 
9. Std. 5. Jg. 

Studierzeit B Monika Seyler W 2.56  

Tonarbeiten  Fred Bitahwa S 0.35  

Zaubern Ralf Ehmke N 2.82  

Zeichnen  Susanne Bergstedt N 1.81  

 

DIENSTAGS 

AG-Bezeichnung Anbieter*in Raum Anmerkungen 

Handball THW Kiel Halle Jge. 9/10 

Schulchor Marcel Gülzow Musikraum 7. Std., alle Jge. 

Freizeitangebote AWO N 0.83  

 

MITTWOCHS 

AG-Bezeichnung Anbieter*in Raum Anmerkungen 
Malen, Gestalten und Garten Beeke Hinrichsen S 0.18a  

Come to Drum  Peter Weise 0.65 (Musikraum) einstündig 

Fußball Holstein Kiel Halle 4/Platz  

Gitarre  Rolf Teige W 1.60 einstündig 

Handarbeiten  Petra Krumbeck W 1.55  

LRS Versch.  Anbieter N 1.80 (Insel) Anmeldung durch Eltern 

Mädchenzeit Mädchentreff Mädchentreff im Mädchentreff 



AGs an der Gemeinschaftsschule Friedrichsort im Schuljahr 2019/20 

Malen und Zeichnen Friedrichs ipunkt Friedrichs ipunkt  

Mittelalter Markus Kretschmer S 2.31  
(ggf. W 2.57) 

 

Modellieren   Katja Flieger S 0.39  

Nähen Sieglinde Wunderlich S 0.18b  

Schach  Martin Karkossa S 1.31  

Studierzeit A Jacqueline Heider S 1.32  

Studierzeit B Florinda Petersen S 1.33  

Studierzeit C Charlotte v. Lingen S 1.34  

Tonarbeiten  Fred Bitahwa S 0.35  

Zeichnen  Susanne Bergstedt N 1.81  

Zumba Christine Haevernick-Jung Gymnastikraum  

 

DONNERSTAGS 

AG-Bezeichnung Anbieter*in Raum Anmerkungen 

Art Attack  Florinda Petersen S 0.18b  

Come to Drum  Peter Weise 0.65 (Musikraum) einstündig 

Eiszeit Markus Kretschmer S 2.31   

Girls-Day-Akademie Angelika Kelting N 1.82 8. Jg. 

Gitarre  Rolf Teige W 1.60 einstündig 

Handball THW Kiel Halle 3 5.-7. Jg. 

Holzarbeiten Sieglinde Wunderlich S 0.18a  

Judo  Silke Rühl Gymnastikraum  

Jugendcafé Jugendcafé Jugendcafé ab 6. Jg. 

Leselust G.  Maschka von Laufenberg N 1.80 (Insel) 5. Jg. 

LRS Versch.  Anbieter N 1.83-85 Anmeldung durch Eltern 

Medien Stefan Krasinsky PC1 ab 6. Jg. 

Modellieren  Katja Flieger S 0.35  

Mützen u. a. häkeln  Beeke Hinrichsen N 2.80 einstündig 

Handarbeiten Petra Krumbeck W 1.55  

Studierzeit A Jacqueline Heider S 1.32  

Studierzeit B Monika Seyler S 1.33  

Studierzeit C Charlotte v. Lingen S 1.34  

Englischförderung Mamdouh Albitar S 1.31 8. Std: 6. Jg. 
9. Std. 5. Jg. 

Tonarbeiten  Fred Bitahwa S 0.35  

Entspannung und Kreatives 
mit Klang  

Ralf Ehmke N 2.82  

Zeichnen  Susanne Bergstedt N 1.81  

 

Änderungen vorbehalten. 


